
洲本市財政事情　（令和４年１２月３１日現在）

（１）一般会計及び特別会計の執行状況

【歳　入】

一般会計

事業勘定

直営診療施設勘定

由良財産区

納、鮎屋財産区

堺財産区

ＣＡＴＶ事業

事業勘定

後期高齢者医療

【歳　出】

一般会計

事業勘定

直営診療施設勘定

由良財産区

納、鮎屋財産区

堺財産区

ＣＡＴＶ事業

事業勘定

後期高齢者医療

（単位：千円）

625,083

112,991

912

73

△ 746,538

△ 2,100,029

△ 111,337

1

13,720,844

（Ａ）－（Ｂ）

予 算 と の
比 較

2,235,930

12,074,009 16,885,286

△ 370,264

（単位：千円）

予 算 と の
比 較

（Ｂ）－（Ａ）

△ 72

△ 12,585,717

△ 2,345,104

△ 203,035

△ 803

438

912 0

0

0

0

1,110,560 209,448

介護保険
5,532,449 975,268

介護ｻｰﾋﾞｽ事業勘定 141,951 5,583

438 139

73 1

775,533 76,351

国民健康保険
5,415,692 460,136

305,715 16,866

912 109

収 入 済 額 （Ｂ）
会 計 名

30,606,130 7,514,046

（Ａ）

予 算 現 額 累 計 額

収 入 済 額

2,610,452

85,814

0

0

10,506,367 18,020,413

3,070,588

102,680

109

1

364,022

3,432,420

25,031

2,457,152

300

154,574

328,918

累 計 額

405,269

439

30,614

3,179,762

305,715 60,685 132,039

7 月 1 日 よ り
12月末日までの

6月末日までの

会 計 名
予 算 現 額

6月末日までの 7 月 1 日 よ り

（Ａ）
12月末日までの

0

192,724

（Ｂ）

30,606,130 4,811,277

0 0

支 出 済 額 支 出 済 額

141,951

国民健康保険
5,415,692 371,503 2,808,259

438

73 0 0

介護保険
5,532,449 866,270 2,541,326

介護ｻｰﾋﾞｽ事業勘定 44,293 64,368

485,4771,110,560 140,388 345,089

775,533 64,458 439,075 503,533

2,124,853

33,290108,661

272,000

3,407,596



（２）住民負担の状況

議会費 土木費

総務費 消防費

民生費 教育費

衛生費 災害復旧費

労働費 公債費

農林水産業費 その他

商工費

※上記の額は、現計予算額を令和４年12月31日現在の住民基本台帳人口41,825人で割った額。

（３）公営事業の経理の概況

【収　入】

駐車場事業

【支　出】

駐車場事業

資本的収入

収益的収入

211,452

53,020

区 分 一人当たり支出額

合　　　　　計

55,988

5,884

636

39,145

25,572

478

予 算 と の

731,767

下水道事業

土地取得
造成事業

収益的収入

資本的収入

149,665 22,291

収益的収入

112,804介護サービス
事業

収益的収入

資本的収入

区 分

（Ｂ）－（Ａ）（Ａ） 収 入 済 額 収 入 済 額 （Ｂ）

（単位：円） （単位：円）

4,617 60,075

一人当たり支出額

102,944

会 計 名
予 算 現 額

6月末日までの 7 月 1 日 よ り
累 計 額

12月末日までの

（単位：千円）

比 較

15,000

6,175

0

6,679

249,632

330

16,319

0

15,000

40,401

40,578

0

13,630

511,358

584,265

78,691

1,096,274

1,155,867

0

46,753 △ 66,051

0 △ 15,000

20,309 △ 20,092

760,990 △ 335,284

584,595

（単位：千円）

6月末日までの 7 月 1 日 よ り 予 算 と の

△ 571,272

79,105 414

0 △ 15,000

62,786

予 算 現 額
12月末日までの 比 較

（Ａ） 支 出 済 額 支 出 済 額

20,738

（Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

収益的支出 111,854 7,487 17,630 25,117 86,737

会 計 名

収益的支出 43,471 5,900 15,415 21,315

資本的支出 27,589 580 6,271 6,851

171,602 768,186 939,788

22,156

収益的支出 1,120,732 63,925 175,403 239,328 881,404

6,096

908,138

収益的支出 123,034 10,683 14,978 25,661 97,373

資本的支出 1,847,926

14,149

累 計 額

介護サービス
事業

下水道事業

土地取得
造成事業 資本的支出 20,245 4,914 1,182



（４）財産、公債及び一時借入金の現在高

（ア）市有財産（主なもの） （イ）市債現在高

土地及び建物 宅地 一般会計

山林 特別会計

その他土地 国民健康保険

建物 ＣＡＴＶ事業

有価証券 株券 企業会計

債権 貸付金等 介護サービス事業

出資による権利 出資金 下水道事業

基金

（ウ）一時借入金現在高

489,500

2,685,623.85

（単位：千円）

借 入 先 現 在 高

- －

9,981,786 合 計 38,353,793

3,510,724 11,825,022

1,849,860

（単位：千円）

1,711,654.40

11,937,860

0

24,566,073

現　　　在　　　高

112,838

277,151.17 1,823,433

1,335,449.66 26,427

区 分 種 別 数量又は金額 会 計 名

（単位：㎡、千円）


