# 洲本市財政事情 (令和4年12月31日現在)

### (1)一般会計及び特別会計の執行状況

【歳入】 (単位:千円)

【						(十一下・111)
会	計 名	月 异 坑 領	6月末日までの収入済額	7月1日より 12月末日までの 収入済額	累 計 額 (B)	予 算 と の 比 較 (B)-(A)
一般会計		30,606,130	7,514,046	10,506,367	18,020,413	△ 12,585,717
事業勘定		5,415,692	460,136	2,610,452	3,070,588	△ 2,345,104
国民健康保険	直営診療施設勘定	305,715	16,866	85,814	102,680	△ 203,035
由良財産区		912	109	0	109	△ 803
納、鮎屋財産区		73	1	0	1	△ 72
堺財産区		438	139	300	439	1
CATV事業		1,110,560	209,448	154,574	364,022	△ 746,538
介護保険	事業勘定	5,532,449	975,268	2,457,152	3,432,420	△ 2,100,029
月 唆 怀吹	介護サービス事業勘定	141,951	5,583	25,031	30,614	△ 111,337
後期高齢者医療		775,533	76,351	328,918	405,269	△ 370,264

【歳 出】 (単位:千円)

会	計 名	予 算 現 額 (A)	6月末日までの 支 出 済 額	7月1日より 12月末日までの 支 出 済 額	累 計 額 (B)	予 算 と の 比 較 (A)-(B)
一般会計		30,606,130	4,811,277	12,074,009	16,885,286	13,720,844
事業勘定		5,415,692	371,503	2,808,259	3,179,762	2,235,930
国民健康保険	直営診療施設勘定	305,715	60,685	132,039	192,724	112,991
由良財産区	良財産区		0	0	0	912
納、鮎屋財産区		73	0	0	0	73
堺財産区		438	0	0	0	438
CATV事業	CATV事業		140,388	345,089	485,477	625,083
介護保険	事業勘定	5,532,449	866,270	2,541,326	3,407,596	2,124,853
刀酸体映	介護サービス事業勘定	141,951	44,293	64,368	108,661	33,290
後期高齢者医療		775,533	64,458	439,075	503,533	272,000

### (2)住民負担の状況

(単位·円)

(単位:円)

	(単位:円)
区分	一人当たり支出額
議会費	4,617
総務費	149,665
民生費	211,452
衛生費	53,020
労働費	636
農林水産業費	39,145
商工費	25,572

区分	一人当たり支出額
土木費	60,075
消防費	22,291
教育費	55,988
災害復旧費	5,884
公債費	102,944
その他	478
合 計	731,767

<sup>※</sup>上記の額は、現計予算額を令和4年12月31日現在の住民基本台帳人口41,825人で割った額。

### (3)公営事業の経理の概況

【収入】 (単位:千円)

会	計 名		6月末日までの 収 入 済 額	12月 木 日 よ しい	累 計 額 (B)	予 算 と の 比 較 (B)-(A)
介護サービス	収益的収入	112,804	6,175	40,578	46,753	△ 66,051
事業	資本的収入	15,000	0	0	0	△ 15,000
駐車場事業	収益的収入	40,401	6,679	13,630	20,309	△ 20,092
下水道事業	収益的収入	1,096,274	249,632	511,358	760,990	△ 335,284
「小坦尹未	資本的収入	1,155,867	330	584,265	584,595	△ 571,272
土地取得	収益的収入	78,691	16,319	62,786	79,105	414
造成事業	資本的収入	15,000	0	0	0	△ 15,000

【支出】 (単位:千円)

会	計 名	予 算 現 額 (A)	6月末日までの 支 出 済 額	12月 木 日 ま しい	累 計 額	予 算 と の 比 較 (A)-(B)
介護サービス	収益的支出	111,854	7,487	17,630	25,117	86,737
事業	資本的支出	27,589	580	6,271	6,851	20,738
駐車場事業	収益的支出	43,471	5,900	15,415	21,315	22,156
下水道事業	収益的支出	1,120,732	63,925	175,403	239,328	881,404
	資本的支出	1,847,926	171,602	768,186	939,788	908,138
土地取得	収益的支出	123,034	10,683	14,978	25,661	97,373
造成事業	資本的支出	20,245	4,914	1,182	6,096	14,149

## (4)財産、公債及び一時借入金の現在高

(ア)市有財産(主なもの) (単位:㎡、千円) (イ)市債現在高

区	分	種	別	数量又は金額
土地及び	書物	宅地		1,711,654.40
		山林	·	2,685,623.85
		その他	土地	1,335,449.66
		建物		277,151.17
有価証券		株券		489,500
債権		貸付金	等	0
出資による	権利	出資金		3,510,724
基金				9,981,786

(単位:千円)

会 計 名	現 在 高				
一般会計	24,566,073				
特別会計	1,849,860				
国民健康保険	26,427				
CATV事業	1,823,433				
企業会計	11,937,860				
介護サービス事業	112,838				
下水道事業	11,825,022				
合 計	38,353,793				

(ウ)一時借入金現在高

(単位:千円)

借	入	先	現	在	高
	-			_	